
 
Smlouva o dílo  

(se spotřebitelem mimo provozovnu) 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v nyní platném 

znění 
mezi 

 
Společností     Proklima stínící technika s.r.o. 

se sídlem                    Krejčího 43/3, Praha 8  180 00 
IČ/DIČ      27408515 / CZ27408515 

zastoupenou    jednatelem společnosti Alešem Jakubcem 

tel./email:   +420737205552/ jakubec@zaluzie-proklima.cz 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 
                                        Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 

se sídlem                  Arabská 682/14, 16000, Praha 6 - Vokovice 
IČ/DIČ                       61386022  / CZ61386022 

zastoupené    RNDr. Zdeňkou Hamhalterovou, ředitelkou školy 

tel./email:   +420235351707/ ga@gyarab.cz 

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1.  Zhotovitel je právnickou osobou se sídlem na území České republiky. 

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dodávku a montáž stínící techniky v místě určeném objednatelem 

(dále jen „dílo“), v souladu s cenovou nabídkou č. 204 067 ze dne 7.5.2020, která tvoří nedílnou 

přílohu č. 1 této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo  na svůj náklad a nebezpečí podle smlouvy, řádně a 

v dohodnuté době, uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu za 

podmínek sjednaných v čl. III. této smlouvy.  

5.   Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění zajistí Gymnázium, Praha 6, Arabská 14. 

       Smlouva nabyde účinnosti dnem zapsání do registru smluv. 
 

II. 
Způsob a lhůty plnění 

 

1. Lhůta plnění 
       Termín plnění bude v součinnosti s akcí "Rekonstrukce luxferových výplní v tělocvičnách", kterou                   

realizuje společnost Window Holding,a.s. (předpokládaný termín je 2. polovina července 2020).  
       Pro koordinační jednání za společnost Window Holding, a.s. je Martin Raida (tel. 606 689 112),   
       a za společnost Trel s.r.o. (příprava elektro montáže) je Jiří Prokeš (tel. 602 389 938). 
 
 

 

a. Způsob plnění 

2.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným provedením a montáží v místě určeném 

objednatelem Gymnázium Arabská, Praha 6, Arabská 14 a to v dohodnuté době.  

2.2. O předání díla a jeho montáži bude sepsáno potvrzení o předání a převzetí díla. 

 

 



b. Vlastnická a jiná  práva k dílu a nebezpečí škody na něm 

3.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu 

okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Nebezpečí škody na díle na objednatele přechází 

okamžikem předání díla objednateli.  

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla  

Celková cena za provedení díla byla sjednána ve výši 344 704,-Kč (slovy 

třistačtyřicetčtyřitisícsedmsetčtyři korun českých). V ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty ve 

výši stanovené příslušným zákonem, účinném ke dni podpisu této smlouvy. 

 

2. Platební podmínky 

2.1. Smluvní strany si sjednaly způsob úhrady dohodnuté ceny díla postupnou faturací provedených 

prací na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací. Tato fakturace bude 

probíhat 1x měsíčně se splatností faktur 14 dní. 

2.2. Nárok zhotovitele na doplacení zbylé části ceny díla vzniká kompletním dokončením a řádném 

předání díla.  

2.3. Cena díla, po odpočtu průběžných vyúčtování, bude objednatelem uhrazena bezprostředně po 

vystavení vyúčtování ceny díla, které bude objednateli předáno při předání a převzetí díla, 

nejpozději však ve lhůtě splatnosti uvedené na tomto vyúčtování. Splatnost nejzažší faktury je 14 

dní. 

2.4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny má zhotovitel po objednateli právo požadovat vedle 

zaplacení ceny díla uvedené v čl. III bodu 1.1. této smlouvy též úroky z prodlení a smluvní pokutu 

sjednanou v čl. VI. této smlouvy. 

 

 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, zejména mu na jeho žádost včas 

poskytnout údaje nutné pro zhotovení díla a umožnit prohlídku místa, kde má být provedena 

montáž díla, 

b) na žádost zhotovitele mu umožnit bez zbytečného odkladu přístup do místa montáže díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést dílo řádně a včas; při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat v souladu 

s pokyny objednatele, 

b) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického charakteru a o 

nevhodnosti požadovaného nebo jím dodaného materiálu či nevhodnosti pokynů objednatele. 

 

V. 
Odpovědnost za vady 

 

1. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po této době má 
objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. 

2. Zhotovitel odpovídá též za ty vady díla, jejichž příčinou je vadnost materiálu dodaného 
objednatelem či nevhodnost jeho pokynů, jestliže na vadnost materiálu či nevhodnost jeho 
pokynů včas neupozornil.  

3. Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo má vlastnosti výslovně vymíněné při zadání díla, tak jak 
jsou popsány v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel má v případě řádného uplatnění vad díla nároky z vad díla stanovené občanským 
zákoníkem. Tyto nároky musí objednatel uplatnit u zhotovitele písemně, dopisem zaslaným k 
rukám zhotovitele, nebo ústně na provozovně zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy 
je zjistil, nejpozději však do 2 let od předání díla. 

 

 



VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovat úhradu smluvní 

pokuty ve výši 0,05% z dlužné části celkové ceny díla uvedené v čl. III. bodu 1.1. této smlouvy, a 
to za každý den, v němž bude objednatel v alespoň v částečném prodlení s úhradou ceny díla. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,05% z dlužné části celkové ceny díla uvedené v čl. III. bodu 1.1. této smlouvy, a 
to za každý den, v němž bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, v případě že toto prodlení 
bude způsobeno porušenním povinnosti zhotovitele. 

3. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě výzvy vystavené oprávněnou smluvní 
stranou smluvní straně povinné.  
 

 

 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel není oprávněn v souladu s § 1837 písm. d) obč. zák. od této smlouvy odstoupit za 
podmínek stanovených v § 1829 obč. zák. 

2. V souladu s obč. zák. má zhotovitel dále právo odstoupit od smlouvy: 
a) dle § 2591 obč. zák. v případě, kdy k provedení díla nutná součinnost objednatele a 

objednatel neposkytl potřebnou součinnost, pokud na to zhotovitel objednatele dříve 
upozornil, 

b) dle § 2594 obč. zák. trvá- li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu 
nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění.  

3. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé 
smluvní strany uvedenou v záhlaví. Odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší. 

 
VIII. 

Záruka za jakost díla 
 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost jím zhotoveného díla v rozsahu 48 měsíců od 
řádného předání díla objednateli. 

 
IX. 

Závěrečné ustanovení 
 
1. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran jí založené 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  
3. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 
4. Objednatel prohlašuje, že byl zhotovitelem seznámen s údaji uvedenými v § 1820 obč. zák. 

bezprostředně před podpisem této smlouvy, a to předložením těchto informací v písemné 
podobně. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

 

  

V Praze dne 26. 5. 2020 
 
 
…………………….………………    ………………………………… 

RNDr. Zdeňka Hamhalterová,                                                       Aleš Jakubec, 

ředitelka školy                                                                                jednatel společnosti 

   
     


